A股代码：601238 A股简称：广汽集团 公告编号：临2023-065

H股代码：02238 H股简称：广汽集团

广州汽车集团股份有限公司

关于子公司投资设立有限合伙企业的公告

重要内容提示：

●投资标的：广东广祺舆图股权投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，以市

场监督管理部门最终核准登记名称为准）

●投资金额：广州汽车集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公

司”）全资子公司广汽资本有限公司（以下简称“广汽资本”）及其全资子公

司广州盈蓬投资管理有限公司（以下简称“广州盈蓬”）拟出资4,000万元人民

币。

●风险提示：有限合伙企业具有投资周期长、流动性较低等特点，存在因

行业环境、政策等变化影响，导致投资未达预期目标的风险，请投资者注意投

资风险。

一、交易概述

为完善公司在智能网联、高精度地图等领域的前瞻性布局，公司全资子公

司广汽资本及其全资子公司广州盈蓬拟出资4,000万元人民币，与南京市测绘勘

察研究院股份有限公司（以下简称“测绘股份”）等合作方共同投资设立“广

东广祺舆图股权投资合伙企业（有限合伙）”（暂定名，以市场监督管理部门

最终核准登记名称为准）。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组，无需提交公司董事会及股东大会审议。

二、基金管理人基本情况

（一）基金管理人/执行事务合伙人

公司名称：广州盈蓬投资管理有限公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

注册资本：3,500万人民币

经营范围：投资管理服务；企业自有资金投资；投资咨询服务

（二）基金管理人/普通合伙人

公司名称：南京元创基石投资管理有限公司

注册资本：1,000万人民币

经营范围：一般项目：企业管理咨询；创业投资（限投资未上市企业）；股

权投资；以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；信息咨询服

务（不含许可类信息咨询服务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

三、有限合伙企业的基本情况

1、企业名称：广东广祺舆图股权投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，以市

场监督管理部门最终核准登记名称为准）

2、组织形式：有限合伙

3、注册地：广州市黄埔区

4、经营范围：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动(须在

中国证券投资基金业协会完成备案登记后方可从事经营活动)（具体以市场监督

管理部门核准范围为准）。

5、投资规模：基金总规模20,500万元人民币。

6、各合伙人均以货币出资，认缴出资情况如下：

序号 合伙人名称 合伙人类别
认缴出资金

额（万元）

认缴出资比

例（%）

出资

方式

1
南京市测绘勘察研究

院股份有限公司
有限合伙人 15,900.00 77.5610% 货币

2 广汽资本有限公司 有限合伙人 3,900.00 19.0244% 货币

3 刘颖昆 有限合伙人 500.00 2.4390% 货币

4
广州盈蓬投资管理有

限公司
普通合伙人 100.00 0.4878% 货币

5
南京元创基石投资管

理有限公司
普通合伙人 100.00 0.4878% 货币

6 小计  20,500.00 100.00%

7、存续期限：基金存续期7年，前五年为投资期，后两年为退出期。

8、投资投向：基金重点围绕高精度地图相关技术、智能网联及汽车智能化

领域进行投资。

9、管理方式

（1）管理方式：执行事务合伙人有权为本合伙企业指定委派代表，负责具

体执行合伙事务。

（2）管理费用：在本合伙基金存续期内，合伙企业应向广州盈蓬支付管理

费。

10、收益分配

收益分配规则：本合伙企业的各投资项目损益单独核算和分配，即对各投

资项目的损益分别核算分配，不相互影响。

四、对公司的影响

本次通过子公司投资有限合伙企业，主要是为进一步完善智能网联、智能

驾驶、高精度地图等核心领域的产业链布局，通过产业链及关键领域的投资合

作，提升产业链的灵活性及稳定性，提升公司的综合竞争能力，为股东创造价

值。

五、风险提示

有限合伙企业具有投资周期长、流动性较低等特点，存在因行业环境、政

策等变化影响，导致投资未达预期目标的风险，请投资者注意投资风险。

特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会

2023年 7月 31 日